Администрация Волжского района
муниципального образования «Город Саратов»

муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9»

Волжского района г. Саратова

ПРИКАЗ

В целях совершенствования системы работы по профилактике
правонарушений, преступлений, суицидальных действий, противодействия
терроризму и буллингу
приказываю:

1. Утвердить состав отряда «Киберпатруль» в 2022/2023 учебном году:
Фетисова Н.А., заместитель директора по воспитательной работе
Старкова О.А., социальный педагог,
Сухарева Е.Д., педагог-психолог,
Азаева Н.Х., методист начальной школы,
Строкова М.Ю., ответственный за сайт

2. Классным руководителям 1-11 классов, а также членам отряда
регулярно, не реже 4 раз в неделю, проводить мониторинг социальных
сетей на предмет выявления контента, угрожающего жизни и
здоровью детей, а также в целях контроля за эмоциональным
состоянием обучающихся своего класса. В случае выявленйя
негативных фактов незамедлительно доводить информацию до
сведения членов отряда «Киберпатруль».

3. В случае поступления от классных руководителей информации о
негативных, кризисных и проблемных явлениях в молодежной среде
по результатам мониторинга интернет- пространства незамедлительно
проводить сбор отряда для выработки плана дальнейших действий и
преодоления негативной ситуации. Ответственный -  Фетисова Н.А.,

01.09. 2022 г.

Об организации работы отряда
«Киберпатруль»

в 2022/2023 учебном году

заместитель директора по воспитательной работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Меркушева

Сударыня
Размещенное изображение